陕西省总工会
关于举办2017年陕西省职工文化艺术节

微影视展播活动的通知

各市、杨凌示范区总工会，各省级产业工会，省总各单列管理单位工会、各协管单位工会：

为了贯彻落实习近平总书记系列重要讲话特别是在文艺座谈会上的重要讲话精神，进一步提高文化自觉、增强文化自信、实现文化自强，推动“职工文化精品化，精品文化群众化”，努力打造健康文明、昂扬向上的职工文化，丰富职工精神生活，满足职工文化需求，弘扬劳动精神、劳模精神、工匠精神，激发职工的劳动热情和创造活力，团结广大职工凝心聚力为陕西“追赶超越”争作贡献，省总工会举办2017年陕西省职工文化艺术节。按照省职工文化艺术节的总体要求，决定举办陕西省职工微影视展播活动。现将有关事项通知如下：

一、活动组织

主办：陕西省总工会

承办：西安市总工会

西安市小寨工人文化宫

二、时间安排

1.征集时间：即日起至7月31日
2.展播时间：9月

三、征稿对象

活动面向全省职工和工会会员征集作品。

四、稿件要求

1.主题：通过独特的镜头语言，观察展示“平凡中见伟大、细微处见真情”的工人阶级情怀,让劳动最光荣、劳动最崇高、劳动最伟大、劳动最美丽成为时代强音。进一步丰富全省职工精神文化生活，营造积极向上、健康文明、百花齐放、格调高雅的文化氛围，为广大职工提供一个锻炼自我、展示自我的高规格舞台。

2.类型：报送的展播作品可为故事片类、纪实片类和宣传片类（企业宣传片、公益宣传片、政策法规宣传片、人物宣传片等）。

3.技术要求：时长为5至15分钟，格式为MPG或MOV，质量不低于高清标准，标准画幅为1920×1080，每秒25帧，画面清晰，镜头运用流畅，编辑完整，拍摄时间应为2014年1月1日以后。

五、投稿方式

1.展播作品投稿需填写《2017年陕西省职工文化艺术节微影视展播活动报名表》（可从陕西省总工会网站公示公告栏下载），并在作品文件名位置注明作品标题，没有注明相关信息的作品不得参加评比。

2.作品采取网上报送方式进行投稿。登陆省总工会门户网站或关注“陕西工会”微信公众号，通过“2017年陕西省职工文化艺术节”专栏，按照提示报送展播作品、展播节目报名总表和单个节目报名表。

六、注意事项

1.展播作品不收费用，主办方有权使用入选展播作品用于编辑成集、网上展示及其他相关公益宣传活动，不另支付稿酬。

2.作品所涉及的著作权、肖像权、名誉权等法律责任由作者自负。凡投稿的作者，均视为同意并遵守以上各条规定。

七、评审及奖励

1.由艺术节组委会组织资深专家组成评审组，评出入选作品和一、二、三等奖若干名，分别颁发奖金和荣誉证书。

2.优秀作品或作者可参评“陕西五一文艺奖”、“陕西职工艺术家”；优秀组织单位，可以申报陕西职工艺术创作基地（评选细则另发）。

八、联系方式

省总工会    联系人：王石磊    029-87329782

小寨文化宫  联系人：姚  鑫    029-85217456

附件：1. 2017年陕西省职工文化艺术节微影视展播

活动组委会名单

          2. 2017年陕西省职工文化艺术节微影视展播

活动报名表

陕西省总工会办公室

                             2017年5月19日

附件1

2017年陕西省职工文化艺术节

微影视展播活动组委会名单
主  任：张仲茜  省总工会党组副书记、常务副主席

副主任：卫高潮  省总工会副巡视员

        蔡全发  西安市总工会党组副书记、常务副主席

成  员：冯增权  西安市总工会党组成员、副主席

张朝惟  省总工会宣传教育部部长

  李  幸  省总工会宣传教育部副部长

  武  燕  省总工会宣传教育部副部长

周  健  西安市小寨工人文化宫主任

  赵  冰  省总工会电教中心干部

组委会办公室主任：张朝惟（兼）

附件2

2017年陕西省职工文化艺术节
微影视展播活动报名表

	作品名称

	作者姓名

	所在单位

	作品时长

	作品格式

	联系方式

	电子邮箱

	拍摄时间

	作品种类
	    故事片类    纪实片类    宣传片类

（在相应种类上标注√）

	作品说明

注：联系地址：西安市长安南路小寨工人文化宫

联系人：王石磊（029-87329782）  姚鑫（029-85217456）

—6—
—5—